¹⁰ János Hunyad (1387 or 1407-1456): Fought valiantly and often successfully against the Turks. Governor of Hungary 1446.

¹¹ Jan Jiskra z Brandýsa. Piccolomini had met him personally at the imperial court in 1443. See DVI, ch. 43.

¹² King Ladislaus the Posthumous.

¹³ Hynce Ptáček of Pirkstein (c. 1400-1444): Bohemian noble. Moderate Hussite leader. Piccolomini had met him personally at the imperial court in the autumn of 1443. See DVI, sect. 140.

¹⁴ Niccolò Piccinino (c. 1386-1444): Italian condottiere. Piccolomini had met him personally in 1435. See DVI, ch. 7.

them. With him stands Francesco da Cotignola,¹ who has – until now – risen high, as much through Fortune’s favour as through his own qualities.”

¹ Francesco I Sforza (1401-1466): Italian condottiere. Count of Cotignola. First Sforza duke of Milan (1450). See DVI, ch. 10. Picco-lomini had met him personally in 1447, during negotiations in Milan.

[24] Inter hos ego matronalem {159v} habitum cernens et “Quaenam,” inquam, “illa est¹ femina, quae ante alias tribus passibus pergens tam fastuosa videtur?” “Haec,” inquit Vegius, “Venetia est, quae pecuniarum fortunae claves habet Tarpejamque custodit. Alia est Brugensis² civitas, tertia Colonia³, Nuremberga subinde. Argentina sequitur, Vienna quoque inter has est⁴ non⁵ ultima. Florentia Venetiis proximat, sed timeo illi⁶, quia pluribus jam⁷ annis favorem Fortunae minorem sentit. Tua Sena floret nunc, sed minas, nescio, quas audio. Barchinona et Valentia florent, Londoniae⁸ quoque splendidae sunt ut vides”.

[25] Tum ego: “Video togatos quosdam, quinam sunt hi?” “Primus est meus pontifex,” inquit Vegius. “Num Eugenium nosti?” “Proh,” inquam ego⁹ ¹⁰, “etiam res ecclesiasticas Fortuna versat?” “Non minus quam temporales,” inquit Vegius, “ex quo nostri sacerdotes dominari coeperunt et mundalia potius quam spiritualia curare. Felix post eum sex gradibus¹¹ sedet imus, quia principes non sequuntur eum. Illi cardinales sunt. Tu omnes nosces, si vultum intueberis. Tres electores altioribus accumbunt thoris. Patriarchae pauperes sunt tam Latini quam Graeci, ideo retro stant.

[26] Illae viduae, pullatis indute vestibus, quae post Alexandrum Herculemque jacent¹², urbes sunt, quae quondam splendidae nunc solo equatae, sicut jussit fortuna, cernuntur. Illa in montibus sita¹³ Carthago, altera super Eufraten Babylon, *Troja, columen Asiae* inter Xanctum et {160r} Simeontem diruta. Illae Amphionis Thebae, tum mater musarum Cecropis, et armis quondam potens Lacedaemon¹⁴.